
Referat bestyrelsesmøde Gadevang Asyl  

05 December 2023 – 17.00-19.00 

- Til stede: Claes, Børge, Gitte, Sara, Mette, Julie, Mathias, Johan 

- Afbud: Gylli 

- Ikke tilstede: Michelle (skiftevis Michelle og Sara). 

- Referent: Mette 

 

1) Personale nyt v/ Gitte 

Eline er ansat som vikar i december og derefter pr. 1/1 som fast i en tidsubegrænset stilling 

når Ida stoppper. Sara ansættes som pædagogmedhjælper i vuggestuen pr 1/1 i en 

tidsubegrænset stilling.  

Gitte forklarer at egge ansættes tidsubegrænset, da man ikke kan ansætte i tidsbegrænsede 

stillinger og at man i tilfælde af at børnetallet falder igen tvinges til at evaluere komptencer 

etc. for at beslutte hvem der skal opsiges. 

Pr. 01.12.23 
Vuggestue: 27 børn 
Børnehave: 48 børn 
FH:54 børn 
FK: 42 børn 
Venteliste 12 stk 
 

Pt. Kan ventelisten kan ikke fylde stuerne op til sommer og frem. 

 

 

2) Regnskab 2023 

Gitte fremlægger kort: vi går ud af 2023 med et lille overskud/går i nul med de indkøb 

/investeringer, der er gjort i de seneste uger. 

 

Budget 2024 

Gite forklarer at med det nuværende budget for 2024 er et lille overskud på 60.000 DKK,  

men at det jo er et billede der ændrer sig løbende med ændrede hvilkår (indskrivningstal 

mv.).  

 

Vedr. normering:  

Gitte forklarer at der pt er 8 bh børn og 4 vs børn pr medarbejder i Asylet, men at 

minimumsnormeringer (6/3 børn/voksen) opgøres pr kommune på tværs af institutioner og 

inkluderer nogle centralt placerede medarbejdere. Der er centralt givet en rate for hvordan 

lønkostninger skal fordele sig op forsk. medarbejdergrupper og normeringer (60% 

pædag/35% medhj/5% pæd ass). Der er i Asylet pt. relativt flere pædagoger (>60%). Asylet 

har ikke andel i socioøkonomiske midler og ressourcemidler, men får penge fra 

minimumsnormeringspuljen. Gitte forklarer at der er efterspurgt en nøgle for den reelle 

fordeling der skal budgettteres efter, men at der endnu ikke foreligger et svar på dette. 

 

3) Aftale om årsnorm. Bestyrelsen tilslutter sig denne aftale. 

 



Vedrørerende system at at administrere efter:  

 Kommunen indkøber et system til at administrere årsnormen (500 

kr/medarbejder/år). Men det køber Asylet ikke . Vi kører videre med systemet ”Off-

data”, som er det system som Kessers Hus anvender pt. Kessers Hus har kørt med 

årsnorm også tidligere. Dette system koster 2-3000 kr/år.  

 Gitte fremsætter forslag om at køre med en tommerfinger-regel om max 15 timer i 

over/underskud, inden man vender det leder/medarbejder imellem. Dette tilslutter 

bestyrelsen sig. 

 

4) Forhåndsaftale om løn for pædagoger. Bestyrelsen tilslutter sig denne aftale.  

 

Forhåndsaftalen blev diskuteret på sidste bestyrelsesmøde. Der er ved den reviderede 

forhåndsaftale ikke betydelige ændringer. 

 

5) Vegetarisk mad i vuggestuen 

Baggrunden for punktet er at I Hillerød Kommune er det for en del år tilbage besluttet, 

at kostpolitik vedr. kost i dagtilbud, fastsættes lokalt. Fødevarestyrelsen har anbefalinger 

til madens sammensætning, når der laves vegetarisk mad, og det betyder at man kan 

håndtere vegetarisk mad i dagtilbuddet på to måder: 

Metode 1: De dage hvor der indgår fisk eller kød i menuen, serveres samtidig et 

proteinholdigt vegetarisk alternativ. Dette alternativ skal være tilgængeligt for alle børn, 

og det kan fx dreje sig om et pålægsalternativ, i forbindelse med at man serverer 

rugbrød med forskelligt pålæg og grønt 

Metode 2: De dage hvor der indgår fisk eller kød i menuen, markeres det tydeligt i 

madplanen, at dette har været eneste hovedproteinkilde i måltidet. På den måde kan 

forældre, som ønsker at deres barn spiser vegetarisk, være opmærksomme på at de skal 

supplere med ekstra protein hjemme. Hvis denne løsning vælges, er det vigtigt at være 

opmærksom på at børn der spiser vegetarisk, skal kunne blive mætte af maden, selvom 

de ikke spiser fisk eller kød.  

 

 

 Gitte forklarer at køkkenpersonalet anbefaler at vi tilslutter os Metode 2 som 

beskrevet ovenfor. Bestyrelsen tilslutter sig at metode 2 for håndtering af vegetarisk 

mad fremover bruges.  

 

  

6) Opdatering på drriftsaftalen 

Claes forklarer, at der ikke er nogen udvikling. Der skal sættes et møde i stand med 

borgmesteren omkring pantsætningen, som er det der forhindrer en endelig driftsaftale at 

blive underskrevet. 

 

7) Claes og Gitte orienterer om at dialog med BUPL om trepartsforhandlingerne ift. 

lønforhandlinger om lønnen for lederne på de selvejende institutioner (der har anden 

funktionsbeskrivelse end for de kommunale institutioner) er træg – den lokale BUPL rep er 

svær at få i tale/møde med.  



 

8) Storforældremøde 23. januar 

 

 Punkter til formandens beretning:  

o Parkeringsplads 

o Årsnormer 

o Driftsaftalen 

o gennemgang af bygninger 

o Lasse by i Kessers Hus er et løft 

o Laura Tietgen legat (Charlotte som ny formand) 

o byfest (dato?, tema?) 

o overvejelser omkring madordning) 

 

 Input til øvrig agenda:  

o Oplægsholder?  ”Ret til leg”(Ditte Winkler)  - Gitte rækker ud, og afklarer 

også evt. varighed ad oplæg så der er plads til pædagogernes oplæg 

 

 På valg til bestyrelsen. Det er et lille valg i 2024: Kun Johan er på valg og han 

modtager genvalg  

 

9) Undersøgelse af muligheder for madordning i Asylet 

Overordnet vil der være 2 muligheder for madordning, enten mad fra centralkøkken eller at maden 

laves i Asylet. 

 Johan orienterer om at der pt. ingen central madordning på dagtilbudsområdet er i 

Hillerød kommune. Dette kan hænge sammen med en manglende efterspørgsel. En 

centralkøkkensløsning ville kræve øget plads til anretning mv. som ikke pt. findes. 

 Det vil kræve en tilbygning for at have køkkenfaciliteter til at lave mad i Asylet, der vil 

betyde men betydelig omkostning i størrelsesordenen 2-3mio DKK. Der er ikke lavet 

et egentlig overslag over dette, men skøn er baseret på viden om udgifter til sidste 

tilbygning.  

Det nævnes endnu engang at pædagogernes anbefaling er at bibeholde madpakkerne som løsning i 

Asylet. Selvom en madordning også rummer pædagogiske perspektiver, vægtes fleksibiliteten højere 

i Asylet, hvor det orverordnet opleves, at børnene har gode madpakker med der dækker børnenes 

næringsbehov. 

10) Hverdagen  

 Udgik af dagsordenen….  

11) Vigtige datoer 

 

a. 23/1 storforældremøde 

b. 2/2 Asylets Nytårskur (Gylli, Matthias, Mette, Birgitte er festudvalg) 

12) Evt.  

a. Der er indført synlig rengøring i Asylet, hvilket Gitte ser som en positiv ændring.  

b. Der indkøbes julegaver til personalet 



c. Belægning skal lægges omkring skraldespandene 16/17 dec – Gitte følger op på i 

hvilket omfang der skal kommunikeres ud til forældrene, hvis arbejdet ikke 

færdiggøres i weekenden 

d. Gitte orienterer om besøg fra forvaltningen pga. knækket gren i indkørslen, det blev 

anmeldt til politiet. Kommunen var forud for anmeldelsen orienteret om den 

knækkede gren og valgte ikke umiddelbart at reagere hurtigt for at sikre denne. 

e. Julie orienter om at nogle forældre oplever at egenbetaling til udflugter i Kessers er i 

nogle tilfæde lidt store og varsles i for dårlig tid. Det overvejes hvordan man kan 

sikre at sådanne lidt store udgifter (3-500 DKK) varsles i god tid og at der evt. tænkes 

i alternativer til de lidt dyre ekskursioner eller at de spredes godt ud på året, så der 

ikke er børn der gentagne gange ikke kan komme med alene pga. egenbetalingen. 

 


